令和６年１月１８日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 栃尾商工会とちおにぎわい委員会から、お薦めのイベントに関する情報が寄せられま

した。ついては、下記のとおり概要をお知らせいたしますので、ぜひ、長岡市民の「市

民力」や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いいたします。

標題
一年の無火災を願って

地域住民が火伏せの神に参拝（年始四日）
日時 １月２４日（水）午前１１時から

場所

秋葉神社（長岡市谷内２丁目）

にぎわい広場（栃尾秋葉門前商工プラザとちパル脇）

※駐車場：秋葉公園大野口駐車場

内容

趣 旨

栃尾地域には、秋葉神社に祀られる火伏せの神・秋葉三尺坊大権現の新年

最初の月命日である１月２４日に、秋葉神社別当の常安寺でお札を受け申

し、防火を願い神社を参拝する習わし「年始四日」がありました。

この習わしを後世に伝えようと、商店街の活性化に取り組む とちおにぎ

わい委員会と地域住民が、「年始四日」の参拝を行います。

１ 参拝者（予定）

にぎわい委員会・地元老人クラブ  １０人、

幼年消防クラブ（双葉保育園園児）１５人

※荒天の場合、園児は参拝しない

場合があります。

 ２ 集合時間・場所

午前１１時

とちパル脇集合後、参拝

３ 主 催

栃尾商工会とちおにぎわい委員会

４ その他

午後２時30分から秋葉寄席、午後４時からトチオノアカリ☆冬☆と

秋葉門前マルシェを開催します（本日付けで別途リリース）。

問い

合わせ
栃尾商工会 中澤 ℡０２５８－５２－４１９１

情報提
供課名

栃尾支所商工観光課 桐生 ℡０２５８－５２－５８２７

▲昨年の様子